Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019

Finale - Round Robin

Platz Name
1 Renner, Peter (PeRe)
Ratisbona
Bonus: 60

Gesamt: 1.050

2 Hoke, Alfred (AlHo)
Munchner Kegler-Verein e.V.

Bonus: 60
Gesamt: 1.034

3 Metz, Alfred (AlMe)
Lokomotive Stockum

Bonus: 100
Gesamt: 1.099

LV Ubertrag

BAY 2.458

Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1
990/ 5 198,00 216 216
Bonus Spiel: 20
gespielt mit: HaNa
Gegner: 188

BAY 2.433

Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1
974/ 5 194,80 211 183
Bonus Spiel: 0
gespielt mit: SuKh
Gegner: 205

NRW 2.355

Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1
999/ 5 199,80 236 205
Bonus Spiel: 20

gespielt mit: HaWu
Gegner: 196

29.05.2019
Hamburg - US Fun Bowling

Pins Spiele Schnitt Bonus Gesamt
3.448 17 202,82 60 3.508
2 3 4 5
190 191 211 182
20 0 20 0

HaWu AlMe SuKh AlHo
187 204 192 197

3.407 17 200,41 60 3.467
2 3 4 5

180 211 203 197
0 20 20 20
AlMe HaNa HaWu PeRe
181 156 170 182

3.354 17 197,29 100 3.454
2 3 4 5

181 204 173 236
20 20 20 20
AlHo PeRe HaNa SuKh
180 191 159 158



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019

Finale - Round Robin

4 Kho, Sun Kiem (SuKh)
1. MBC Mannheim

Bonus: 40
Gesamt: 972

5 WAulff, Hans-Dieter (HaWu)
BC HSV Unlimited

Bonus: 20
Gesamt: 938

6 Naumann, Hans-Jirgen (HaNa)
BC Blau-Gelb Frankfurt

Bonus: 20
Gesamt: 857

Pins /Sp.
932/ 5

Pins /Sp.
918/ 5

Pins /Sp.
837/ 5

BAD
Schnitt  HI
186,40 205
Bonus Spiel:
gespielt mit:
Gegner:

HAM
Schnitt  HI
183,60 196
Bonus Spiel:
gespielt mit:
Gegner:

HES
Schnitt  HI
167,40 195
Bonus Spiel:
gespielt mit:
Gegner:

29.05.2019
Hamburg - US Fun Bowling

2.388 3.320 17 195,29 40 3.360
Spiel: 1 2 3 4 5
205 180 197 192 158
20 0 20 0 0
AlHo HaNa HaWu PeRe AlMe
183 195 185 211 236

2.351 3.269 17 192,29 20 3.289
Spiel: 1 2 3 4 5
196 187 185 170 180
0 0 0 0 20
AlMe PeRe SukKh AlHo HaNa
205 190 197 203 139

2.329 3.166 17 186,24 20 3.186
Spiel: 1 2 3 4 5
188 195 156 159 139
0 20 0 0 0
PeRe SuKh AlHo AlMe HaWu
216 180 211 173 180



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019
Vorrunde 2.Start

Platz Name

1

Renner, Peter

Pins:

Hoke, Alfred

Pins:

Kho, Sun Kiem

Pins:

Metz, Alfred

Pins:

Wulff, Hans-Dieter

Pins:

Naumann, Hans-Jirgen

Pins:

Zech, Ralf

Pins:

Witt, Thomas

Pins:

Ahrens, Gerd

Pins:

Verein

Ratisbona

1.159 Spiele: 6 Schnitt: 193,17

Minchner Kegler-Verein e.V.
1.157 Spiele: 6 Schnitt: 192,83

1. MBC Mannheim
1.120 Spiele: 6 Schnitt: 186,67

Lokomotive Stockum
1.140 Spiele: 6 Schnitt: 190,00

BC HSV Unlimited
1.062 Spiele: 6 Schnitt: 177,00

BC Blau-Gelb Frankfurt
1.029 Spiele: 6 Schnitt: 171,50

BC Reinickendorf 90
1.132 Spiele: 6 Schnitt: 188,67

StrikeMARKer

1.089 Spiele: 6 Schnitt: 181,50

Vegas Bowler Osnabriick
1.052 Spiele: 6 Schnitt: 175,33

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

BAY
221

BAY
211

BAD
220

NRW
208

HAM
204

HES
187

BER
229

BRA
224

NDS
215

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Ubertrag

1.299
221 206

1.276
183 186

1.268
173 192

1.215
208 168

1.289
187 137

1.300
159 184

1.197
161 138

1.200
169 187

1.213
181 145

Pins
2.458
195 202

2.433
185 211

2.388
204 180

2.355
195 186

2.351
204 143

2.329
166 155

2.329
229 175

2.289
224 168

2.265
215 168

27.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

Spiele

12
192

12
189

12
151

12
182

12
199

12
187

12
227

12
184

12
176

Schnitt

204,83
143

202,75
203

199,00
220

196,25
201

195,92
192

194,08
178

194,08
202

190,75
157

188,75
167

Gesamt

2.458

2.433

2.388

2.355

2.351

2.329

2.329

2.289

2.265



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019
Vorrunde 2.Start

Platz Name

10 Ohlrogge, Harald

11 Vierhufe, Harry

12 Krotzki, Frank

13 Smith, Rory

14 Meissner, Dieter

15 Laun, Werner

16 Sonnberg, Rainer

17 Maier, Gunther

18 Fuchs, Frank

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins

Verein

Strikee's Bremen
1.058 Spiele: 6

Arena Team Berlin

994 Spiele: 6

ABC Dortmund

1.081 Spiele: 6

SG Moguntia Eifel
1.067 Spiele: 6

BSV Cosmos RD

1.071 Spiele: 6

1. BV Kelsterbach
1.010 Spiele: 6

Schweriner BV
1.033 Spiele: 6

Bowlingfreunde Aalen
1.054 Spiele: 6

BC Erfurt 2000 e.V.
:1.127 Spiele: 6

Schnitt:

Schnitt:

Schnitt:

Schnitt:

Schnitt:

Schnitt:

Schnitt:

Schnitt:

Schnitt:

176,33

165,67

180,17

177,83

178,50

168,33

172,17

175,67

187,83

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

BRE
198

BER
201

NRW
200

RPF
203

SLH
189

HES
181

MVP
197
WUR
223

THU
212

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Ubertrag

1.201
161 164

1.258
171 139

1.168
175 154

1.141
182 203

1.128
165 184

1.173
165 180

1.147
170 159

1.117
150 149

1.038
190 168

Pins
2.259
198 190

2.252
201 167

2.249
200 188

2.208
136 173

2.199
175 178

2.183
181 154

2.180
153 197

2171
142 223

2.165
170 212

27.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

Spiele

12
171

12
132

12
190

12
197

12
189

12
177

12
181

12
187

12
199

Schnitt

188,25
174

187,67
184

187,42
174

184,00
176

183,25
180

181,92
153

181,67
173

180,92
203

180,42
188

Gesamt

2.259

2.252

2.249

2.208

2.199

2.183

2.180

2171

2.165



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019
Vorrunde 2.Start

Platz Name

19

20

21

21

23

24

Friese, Peter

Wessendorf, Winfried

Smith, Tony

Wysocki, John

Boese, Klaus

Hofmann, Claus

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

ESG Halle e.V.

1.011 Spiele: 6 Schnitt: 168,50

1. BC Duisburg

997 Spiele: 6 Schnitt: 166,17

BV Mainz

952 Spiele: 6 Schnitt: 158,67

BC Waldkirch

1.059 Spiele: 6 Schnitt: 176,50

BSV Saarbriicken

923 Spiele: 6 Schnitt: 153,83
BC Sachsen 90 Bautzen e.V.
934 Spiele: 6 Schnitt: 155,67

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV Ubertrag

SAH
232

NRW
189

RPF
191

SBA
244

SAA
171

SAC
190

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

1.140
163 149

1.145
175 189

1.171
162 157

1.064
244 173

1.119
128 165

1.075
190 146

Pins
2.151
164 160

2.142
144 159

2.123
191 139

2.123
169 169

2.042
171 157

2.009
148 139

27.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

Spiele

12
232

12
161

12
164

12
174

12
146

12
163

Schnitt

179,25
143

178,50
169

176,92
139

176,92
130

170,17
156

167,42
148

Gesamt

2.151

2.142

2.123

2.123

2.042

2.009



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019

Vorrunde 1.Start

Platz Name

1

Naumann, Hans-Jurgen

Renner, Peter

Waulff, Hans-Dieter

Hoke, Alfred

Kho, Sun Kiem

Vierhufe, Harry

Metz, Alfred

Ahrens, Gerd

Ohlrogge, Harald

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

BC Blau-Gelb Frankfurt
1.300 Spiele: 6 Schnitt: 216,67

Ratisbona

1.299 Spiele: 6 Schnitt: 216,50

BC HSV Unlimited
1.289 Spiele: 6 Schnitt: 214,83

Munchner Kegler-Verein e.V.
1.276 Spiele: 6 Schnitt: 212,67

1. MBC Mannheim
1.268 Spiele: 6 Schnitt: 211,33

Arena Team Berlin
1.258 Spiele: 6 Schnitt: 209,67

Lokomotive Stockum
1.215 Spiele: 6 Schnitt: 202,50

Vegas Bowler Osnabriick
1.213 Spiele: 6 Schnitt: 202,17

Strikee's Bremen
1.201 Spiele: 6 Schnitt: 200,17

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

HES
226

BAY
254

HAM
248

BAY
259

BAD
278

BER
226

NRW
267

NDS
223

BRE
235

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

222

254

248

201

248

226

189

181

178

191

237

192

259

171

216

195

186

193

Pins
1.300
226 220

1.299
168 207

1.289
206 182

1.276
203 219

1.268
193 278

1.258
197 198

1.215
169 185

1.213
222 199

1.201
204 213

26.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

Spiele

6
225

6
238

6

226

213

218

215

267

202

235

Schnitt

216,67
216

216,50
195

214,83
235

212,67
181

211,33
160

209,67
206

202,50
210

202,17
223

200,17
178

Gesamt

1.300

1.299

1.289

1.276

1.268

1.258

1.215

1.213

1.201



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019

Vorrunde 1.Start

Platz Name

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Witt, Thomas

Zech, Ralf

Laun, Werner

Smith, Tony

Krotzki, Frank

Sonnberg, Rainer

Wessendorf, Winfried

Smith, Rory

Friese, Peter

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

StrikeMARKer
1.200 Spiele: 6

BC Reinickendorf 90
1.197 Spiele: 6

1. BV Kelsterbach

1.173 Spiele: 6 Schnitt:
BV Mainz

1.171 Spiele: 6 Schnitt:
ABC Dortmund

1.168 Spiele: 6 Schnitt:
Schweriner BV

1.147 Spiele: 6 Schnitt:
1. BC Duisburg

1.145 Spiele: 6 Schnitt:

SG Moguntia Eifel

1.141 Spiele: 6 Schnitt:
ESG Halle e.V.
1.140 Spiele: 6 Schnitt:

Schnitt:

Schnitt:

200,00

199,50

195,50

195,17

194,67

191,17

190,83

190,17

190,00

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

BRA
232

BER
245

HES
219

RPF
217

NRW
211

MVP
254

NRW
223

RPF
205

SAH
218

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

232

164

190

181

192

204

171

197

188

205

245

188

200

199

200

223

191

218

Pins
1.200
206 184

1.197
197 221

1.173
185 180

1.171
188 217

1.168
198 182

1.147
145 178

1.145
193 183

1.141
176 192

1.140
189 176

26.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

6
185

6
193

6

219

199

211

166

202

205

183

Spiele Schnitt

200,00
188

199,50
177

195,50
211

195,17
186

194,67
186

191,17
254

190,83
173

190,17
180

190,00
186

Gesamt

1.200

1.197

1.173

1.171

1.168

1.147

1.145

1.141

1.140



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019
Vorrunde 1.Start

Platz Name

19

20

21

22

23

24

Meissner, Dieter

Boese, Klaus

Maier, Glinther

Hofmann, Claus

Wysocki, John

Fuchs, Frank

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

BSV Cosmos RD
1.128 Spiele: 6 Schnitt: 188,00

BSV Saarbriicken
1.119 Spiele: 6 Schnitt: 186,50

Bowlingfreunde Aalen
1.117 Spiele: 6 Schnitt: 186,17

BC Sachsen 90 Bautzen e.V.
1.075 Spiele: 6 Schnitt: 179,17

BC Waldkirch

1.064 Spiele: 6 Schnitt: 177,33

BC Erfurt 2000 e.V.
1.038 Spiele: 6 Schnitt: 173,00

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

SLH
211

SAA
210
WUR
237

SAC
210

SBA
213

THU
216

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

178

210

203

210

156

158

163

142

218

166

180

152

Pins
1.128
188 211

1.119
191 203

1.117
237 164

1.075
180 170

1.064
213 170

1.038
183 160

26.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

6
180

6
190

6
145

6
188

6
163

6
216

Spiele Schnitt

188,00
208

186,50
183

186,17
150

179,17
161

177,33
182

173,00
169

Gesamt

1.128

1.119

1.117

1.075

1.064

1.038



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019

Einzelauswertung fur Rangliste

Platz
1

Name

Renner, Peter
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start
Finale - Round Robin

Hoke, Alfred
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start
Finale - Round Robin

Metz, Alfred
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start
Finale - Round Robin

Kho, Sun Kiem
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start
Finale - Round Robin
Zech, Ralf
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start
Wulff, Hans-Dieter
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Finale - Round Robin

7 Witt, Thomas
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

8 Ahrens, Gerd

10

Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Ohlrogge, Harald
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Vierhufe, Harry
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Schnitt

202,82
216,50
193,17
198,00

200,41
212,67
192,83
194,80

197,29
202,50
190,00
199,80

195,29
211,33
186,67
186,40

194,08
199,50
188,67

192,29
214,83
177,00
183,60

190,75
200,00
181,50

188,75
202,17
175,33

188,25
200,17
176,33

187,67
209,67
165,67

Pins
3.448
1.299

1.159
990

3.407
1.276
1.157

974

3.354
1.215
1.140

999

3.320
1.268
1.120

932

2.329
1.197
1.132

3.269
1.289
1.062

918

2.289
1.200
1.089

2.265
1.213
1.052

2.259
1.201
1.058

2.252
1.258
994

Sp
17

Hi

254
254
221
216

259
259
211
211

267
267
208
236

278
278
220
205

245
245
229

248
248
204
196

232
232
224

223
223
215

235
235
198

226
226
201

Lo Diff
143 111
168 86
143 78
182 34
180 79
181 78
183 28
180 31
168 99
169 98
168 40
173 63
151 127
160 118
151 69
158 47
138 107
164 81
138 91
137 111
182 66
137 67
170 26
157 75
184 48
157 67
145 78
181 42
145 70
161 74
178 57
161 37
132 94
197 29
132 69

26.05.2019 - 29.05.2019
Hamburg - US Fun Bowling

Land Verein/Club

BAY Ratisbona

254 237 168 207 238 195
221 206 195 202 192 143
216 190 191 211 182

BAY Munchner Kegler-Verein e.V.

201 259 203 219 213 181
183 186 185 211 189 203
183 180 211 203 197

NRW Lokomotive Stockum
189 195 169 185 267 210
208 168 195 186 182 201
205 181 204 173 236

BAD 1. MBC Mannheim
248 171 193 278 218 160
173 192 204 180 151 220
205 180 197 192 158

BER BC Reinickendorf 90
164 245 197 221 193 177
161 138 229 175 227 202

HAM BC HSV Unlimited
248 192 206 182 226 235
187 137 204 143 199 192
196 187 185 170 180

BRA StrikeMARKer
232 205 206 184 185 188
169 187 224 168 184 157

NDS Vegas Bowler Osnabriick
181 186 222 199 202 223
181 145 215 168 176 167

BRE Strikee's Bremen
178 193 204 213 235 178
161 164 198 190 171 174

BER Arena Team Berlin
226 216 197 198 215 206
171 139 201 167 132 184

EDV -Nr
7869

16710

20477

14567

28352

5646

12984

19229

1033

28567



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019

Einzelauswertung fur Rangliste

Platz
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Name

Krotzki, Frank
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Naumann, Hans-Jurgen
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start
Finale - Round Robin

Smith, Rory
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start
Meissner, Dieter

Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Laun, Werner
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Sonnberg, Rainer
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Maier, Glinther
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Fuchs, Frank
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Friese, Peter
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Wessendorf, Winfried
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Smith, Tony
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Schnitt

187,42
194,67
180,17

186,24
216,67
171,50
167,40

184,00
190,17
177,83

183,25
188,00
178,50

181,92
195,50
168,33

181,67
191,17
172,17

180,92
186,17
175,67

180,42
173,00
187,83

179,25
190,00
168,50

178,50
190,83
166,17

176,92
195,17
158,67

Pins
2.249

1.168
1.081

3.166
1.300
1.029

837

2.208
1.141
1.067

2.199
1.128
1.071

2.183
1.173
1.010

2.180
1.147
1.033

2.171
1.117
1.054

2.165
1.038
1.127

2.151
1.140
1.011

2.142

1.145
997

2.123
1.171
952

Hi
211

211
200

226
226
187
195

205
205
203

211
211
189

219
219
181

254
254
197

237
237
223

216
216
212

232
218
232

223
223
189

217
217
191

Lo Diff
154 57
182 29
154 46
139 87
191 35
155 32
139 56
136 69
176 29
136 67
163 48
163 48
165 24
153 66
180 39
153 28
145 109
145 109
153 44
142 95
145 92
142 81
152 64
152 64
168 44
143 89
176 42
143 89
144 79
171 52
144 45
139 78
181 36
139 52

Land Verein/Club

NRW ABC Dortmund
192 199 198 182 211 186
175 154 200 188 190 174

HES BC Blau-Gelb Frankfurt

222
159
188

RPF
197
182

SLH
178
165

191 226 220 225 216
184 166 155 187 178
195 156 159 139

SG Moguntia Eifel
191 176 192 205 180
203 136 173 197 176

BSV Cosmos RD
163 188 211 180 208
184 175 178 189 180

HES 1.BV Kelsterbach
190 188 185 180 219 211
165 180 181 154 177 153

MVP  Schweriner BV
204 200 145 178 166 254
170 159 153 197 181 173

WUR Bowlingfreunde Aalen
203 218 237 164 145 150
150 149 142 223 187 203

THU BC Erfurt 2000 e.V.
158 152 183 160 216 169
190 168 170 212 199 188

SAH ESG Halle e.V.
188 218 189 176 183
163 149 164 160 232

NRW 1. BC Duisburg
171 223 193 183 202
175 189 144 159 161

RPF BV Mainz
181 200 188 217 199
162 157 191 139 164

186
143

173
169

186
139

26.05.2019 - 29.05.2019
Hamburg - US Fun Bowling

EDV -Nr
20480

8874

26065

9305

8735

6276

29204

114

4197

20262

29539



Deutsche Meisterschaft Senioren B Einzel 2019

Einzelauswertung fur Rangliste

Platz Name

22 Wysocki, John
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

23 Boese, Klaus
Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

24 Hofmann, Claus

Vorrunde 1.Start
Vorrunde 2.Start

Schnitt

176,92
177,33
176,50

170,17
186,50
153,83

167,42

179,17
155,67

Pins
2.123

1.064
1.059

2.042
1.119
923

2.009
1.075
934

Hi
244

213
244

210
210
171

210
210
190

Lo Diff
130 114
156 57
130 114
128 82
142 68
128 43
139 71
161 49
139 51

26.05.2019 - 29.05.2019
Hamburg - US Fun Bowling

Land Verein/Club EDV -Nr

SBA BC Waldkirch 3126
156 180 213 170 163 182
244 173 169 169 174 130

SAA BSV Saarbriicken 26440
210 142 191 203 190 183
128 165 171 157 146 156

SAC BC Sachsen 90 Bautzen e.V. 23007
210 166 180 170 188 161
190 146 148 139 163 148
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